Постановление Администрации города Заречного от 29.03.2010 № 482 (в редакции от 30.01.2013 № 145, от 18.10.2013 № 2029, от 18.03.2014 № 516, от 12.10.2015 № 2002)
О создании комиссии по обследованию  территории малоэтажной застройки
индивидуальными домами с приусадебными участками
В целях повышения уровня благоустройства территории малоэтажной застройки индивидуальными домами с приусадебными участками, в соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию  территории малоэтажной застройки

индивидуальными домами с приусадебными участками  (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию  территории малоэтажной застройки индивидуальными домами с приусадебными участками (приложение № 2).
3. Считать утратившими силу распоряжение Главы г.Заречного от 01.06.2005 № 351  "О создании комиссии по контролю за санитарным содержанием  и благоустройством территории частного сектора города", пункт 2 постановления Главы г.Заречного от 21.08.2007 № 716 "О внесении изменений в муниципальные акты о комиссиях, председателем которых является заместитель Главы Администрации города Заречного по городской инфраструктуре".
4. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации "Ведомости Заречного".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Заречного Климанова О.В.

Приложение: на 2 л.

[image: image1.png]® I'maBa AXMHHUCTpALIHH A—_\B‘BA Inamxo

Приложение № 1

   Утвержден

   постановлением

Администрации г.Заречного

от 29.03.2010 № 489

в редакции
от 30.01.2013 № 145

от 18.10.2013 № 2029
от 18.03.2014 № 516

от 12.10.2015 № 2002
СОСТАВ

комиссии по обследованию  территории малоэтажной застройки

индивидуальными домами с приусадебными участками

	Шошкин

Виктор Васильевич
	-

	Первый заместитель Главы Администрации города Заречного, председатель комиссии

	Палаткин
Михаил Юрьевич
	-

	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Заречного, заместитель председателя комиссии

	Агапов

Анатолий Иванович
Агальцов
Дмитрий Александрович

Дильман

Илья Владимирович

	-

-

-
	генеральный директор МП "Комбинат благоустройства и лесного хозяйства" города Заречного

советник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и   связи Администрации города Заречного

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и   связи Администрации города Заречного

	Куликова

Людмила Александровна
Кулясов

Олег Владимирович
Борисова
Евгения Александровна
	-
-

-
	руководитель Межрегионального управления № 59 Федерального медико-биологического агентства

(по согласованию)

заместитель начальника службы участковых уполномоченных межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России по ЗАТО Заречный Пензенской области (по согласованию)

начальник отдела  по управлению земельными ресурсами Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области (по согласованию)

	Никифоров
Геннадий Борисович
	-

	главный инженер проекта муниципального унитарного предприятия "Центр информационных технологий"      (по согласованию)

	Поляков Евгений

Валентинович
Пчелинцева Татьяна

Николаевна

	-

-

	начальник федерального государственного казенного учреждения "Специальное управление федеральной противопожарной службы № 22 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий" (по согласованию)

директор муниципального казенного учреждения "Управление природными ресурсами г.Заречного"

Приложение № 2

   Утверждено

   постановлением

Администрации г.Заречного

от 29.03.2010 № 482
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию  территории малоэтажной застройки

индивидуальными домами с приусадебными участками
1. Комиссия по обследованию  территории малоэтажной застройки индивидуальными домами с приусадебными участками является совещательным органом и создается с целью выработки рекомендаций по приведению территорий домовладений и муниципальных земель общего пользования в соответствие с требованиями нормативных документов в области градостроительства, землепользования и санитарных требований.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством РФ и Пензенской области, иными нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Комиссия проводит обследование:

- состояния жилых домов частного (по согласованию с собственниками) и муниципального жилищного фонда;

- благоустройства приусадебных участков (по согласованию с собственниками);

- содержания прилегающих к приусадебным участкам территорий (муниципальных земель общего пользования);

- содержания дорог и системы ливневой канализации на территории малоэтажной застройки;
- соблюдения разрешенного использования земельных участков;

- соблюдения предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции, определенных градостроительными регламентами.

4. Комиссия правомочна принимать решения в виде рекомендаций при участии в заседании Комиссии не менее двух третей от состава Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

____________________________________________________________________